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Månedsbrev fra Usa River Children Centre,

Oktober 2009
Volontørerne beretter fra Usa River....

Oktober måned. Først på måneden sagde vi farvel til Nikis forældre, der vendte næsen hjem mod

Danmark, mens børnene og volontørerne på centret også måtte vænne sig til en hverdag uden

volontøren Karen. Trods de mange velkomster/farveller og især udskiftningen af frivillige finder vi

dog som altid alle ind i nye rutiner, og centret lever videre i bedste velgående.

10 års fødselsdag

Således oprandt centrets 10 års fødselsdag mandag den 19. oktober. Af praktiske årsager blev

festlighederne udsat til dagen efter, men det var ventetiden værd. Efter det sædvanlige staffmøde,

som i dagens anledning var rykket en time frem, samledes alle børnene, staff, volontører plus Geert

og Mama til reception afholdt i Ottos house. Menuen stod på pilau med tilbehør, sodavand og ikke

mindst et stykke lagkage, som blev skåret for af æresgæsterne, Najma og Saidi. Alt dette lagde,

sammen med det gode selskab, grundlaget til en hyggelig stund. Børnene optrådte, som til den

nylige graduation, med sang og dans – hvor heller ikke Mama og Geert holdte sig tilbage - og Geert

og Prosper holdt taler. Desuden var der hentet et imponerende anlæg ind, der efterfølgende spillede

op til disco for børnene, mens vi andre fortrak til ”Geerts Corner” og en forsat herlig fejring.

Nyerere Day

Midt i oktober, få dage før fødselsdagen, var der i øvrigt national helligdag hernede. Den 14. okt.

var der således Nyerere Day, på tiårsdagen for Tanzanias første præsident, Julius Nyereres død.

Dette betød fridag for de fleste, deriblandt alle vore børn. Dette udnyttede vi til at tage theme class

mellem med på legepladsen ved ”Danish” (MS’ træningscenter i Usa) som både theme class small
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og theme class big nyligt havde besøgt. Det blev en dejlig tur, hvor ungerne udnyttede legepladsens

faciliteter mens vi volontører nød den relative stilhed i skyggen

Et mord

Det var også tiltrængt med lidt fred og ro og en afstikker ud af byen. Aftenen før var nemlig

desværre blevet skændet af et mord lige uden for centret. Festlighederne med morgendagens fridag i

udsyn var således betragtelige, og 2 mænd var i denne anledning kommet op at skændes, hvilket

kulminerede med at den ene trak en kniv og dræbte modparten. Alt dette udspillede sig på den

modsatte side af vejen, ca 40 meter fra centret. Vi kunne fra altanen høre en masse råben derudefra

og vidste, at der var noget galt, og det var alt i alt en uhyggelig oplevelse, som de lokale dog ikke

tog så tungt. Oddo var således ikke synderligt berørt da han mødte Martin umiddelbart efter

ulykken, og hilste ham da også med det vanlige ”Vipi!”. Andre nøjedes, adspurgt om morderen,

med at svare ”ham ser vi sgu nok ikke igen, han får sikkert livstid”. Alt i alt en mærkværdig aften,

men vi er kommet videre siden.

Babu og bibi Ejersbo

Sidst på måneden ventede heldigvis en langt rarere begivenhed, da Hanne og Mogens Ejersbo kom

og gjorde os selskab som volontører. Pga. deres alder, henholdsvis 68 og 76 år, er det aftalt at de

bor ved Mama Kisanga for enden af vejen, men de vil stadigt fungere som volontører, og det har

været vældigt gemytligt at få dem herned. Grundet deres egne erfaringer, bl.a. som bosiddende i

Tanzania i 8 år, og det faktum at de kan kiswahili, er de vældigt kompetente, og børnene har med

meget entusiasme taget imod deres nye babu og bibi.

Karibu Tanzania

Oktober var også måneden hvor regntiden så småt satte ind. Efter et langsommeligt tilløb, med en

smule dryp om natten, stod det en sen eftermiddag pludselig ned fra oven og resten af måneden fik

vi en ordentlig skylle, eller to, dagligt. Os på centret imellem er der delte meningen om vejrskiftet,

men blandt landets mange bønder vil der sikkert kun være en holdning til emnet, især efter den

svigtende regntid tidligere på året. At det nogle gange tager en smule overhånd, og at marken ved

siden af centret dermed bliver en stor mudderpøl, der giver lignelse om selv det værst tænkelige

festivalvejr – samt at flere volontører nu har mistet deres tøfler ved en dumdristig tur derud – er så

en anden sag. Velkommen til Tanzania!


